常新环〔2012〕26号
关于进一步加强全区固体废物环境监管的通知
局各部门、直属单位，各镇、街道环保办：

为切实加强固体废物环境监管，全面落实危险废物规范化管理要求，不断提高固废监管水平，有效防范固废倾倒事件，保障群众健康和环境安全。依据常环防〔2012〕38号《关于进一步加强全市固体废物环境监管的通知》文件要求，各部门应高度重视、尽早部署、狠抓落实，现将有关要求通知如下：

一、加强宣传培训

污控部门配合上级协调组织全区化工、电镀、印染、表面处理、污水处理厂及固废运输、处置利用等重点企业法定代表人、环保管理人员分批次参加上级开展的开展集中培训，通过分析当前固废污染防治的严峻形势，讲解固废法律法规，剖析典型案例，开展警示教育等，进一步提高企业的环境意识、法制意识和管理水平。污控、监理部门定期组织固废监管人员、环境监察人员开展固废管理培训，进一步提高固废监管能力和执法水平。综合计划部门进一步加强环保宣传，畅通公众参与环境保护的渠道，引导社会力量参与环境保护，鼓励群众举报固废倾倒行为，经查实的给予奖励。

二、全面开展排查

1.污控部门负责通知区内所有化工、电镀、表面处理企业（见附件1）自9月起通过网上申报系统（市危废申报方法见附件2）每月如实向环保部门申报固废产生、处置利用情况。监察大队、新北工业园区环保分局（以下简称“环保分局”）负责组织企业网上申报，并对企业项目环评、环境统计、排污申报、日常监察情况及处置利用单位情况进行核实，截止10月底前仍未申报的或瞒报、谎报的企业将依法予以查处。
2.已列入危废监管重点源名单的60家企业（名单见附件2）应按要求每月分别向省、市网上申报系统申报，其余产废企业应向市固废申报系统进行申报，监察大队、环保分局对申报情况加强审核。
    3.开发部门配合市局环评处对2008年以来市局审批的化工、电镀等项目危废审批情况进行梳理，防止因国家危险废物名录调整造成危险废物认定的不确定性。监察大队、环保分局配合市监察支队、固辐中心、于10月底前完成现场排查。企业对危险废物认定有异议的，应委托有资质机构按照国家有关标准和规范进行采样分析，经鉴别不属于危险废物的，委托原环评单位出具情况说明并报市固辐中心审核后（必要时由咨询中心组织专家论证），由原项目审批部门出具审批意见，可作为一般工业固废管理。

三、完善技防水平

1.污控部门根据省、市文件要求，对所有危险废物焚烧处置设施安装烟气在线监控系统，年内与省、市环保部门监控平台联网。
2.污控部门根据市确定的重点源名单分步通知相关单位安装视频监控。监察大队、环保分局按照全市统一部署，继续对国家级、省级危险废物监管重点源企业安装视频监控系统，对厂区出入口、危险废物贮存场所和处置设施实时监控，年内与环保部门监控平台联网。
3.根据危废申报情况，监察大队、环保分局对危废年产生量1吨以上的企业按期完成视频监控系统安装，并与环保部门监控平台联网。

四、明确职责分工

污控部门组织实施固体废物污染防治管理制度，并拟定、落实、细化措施制度，负责申（换）领危险废物经营许可证、进口固体废物、危险转移的预审，配合环境公益协会提起有关固废污染事件的公益诉讼；开发部门在项目审批、试生产核准、环保竣工验收等环节加强对废物产生、处置利用的审查；综合计划部门加强固废管理的各类宣传，营造良好的宣传氛围；监察大队、环保分局负责组织区内企业进行固废（危废）排污申报和固废网上申报（省、市系统）并审核，各指定一名审核人员，将固废污染防治作为日常环境监察的重要内容，对发现的违法行为立案查处。

五、强化部门联动

1.加强与公安、交通运输等部门联动，充分发挥治安卡口等技防监控设施的作用，加强对固废运输车辆、船只的稽查，严厉打击固废非法转移、倾倒等环境违法行为。
2.与公安局、检察院、法院三部门建立完善环境保护执法联动机制，落实联席会议、联络员和派驻环境保护执法联动人员等三项制度，对固废倾倒等恶性案件实行行政处罚的同时，提起公益诉讼，追究相关涉案人员法律责任，严防此类事件的发生。
六、加强督查考核

为建立和完善长效管理机制，切实加强固废全过程监管，污控部门会同监察大队、环保分局对镇、街道开展日常督查，并将督查情况作为环保大行动点评和年度目标任务考核的依据，对完成不力的地区将采取通报批评督查措施。落实企业环境安全主体责任，对发生固废非法倾倒行为的企业实行停产整治，取消环保评优推荐资格。
附件：1. 新北区化工、印染、电镀企业名单
      2. 企业危废网上申报方法
3. 新北区危险废物监管重点源名单

 常州市新北区环境保护局
                               2012年9月14日
常州市新北区环境保护局                 2012年9月14日印发

附件1：

新北区化工、印染、电镀企业名单

2008年前

	序号
	企业名称

	1
	常州捷美特化工有限公司

	2
	常州市佳友化工有限公司

	3
	常州市海河化工厂

	4
	常州润源化工有限公司

	5
	常州市科威精细化工有限公司

	6
	常州海丰油脂化工厂

	7
	常州市金泉助剂有限公司

	8
	常州市巴龙化工有限公司

	9
	常州红阳精细化工有限公司

	10
	常州市正阳焊接材料有限公司

	11
	常州市达润化工有限公司

	12
	常州市亚发特种油品厂

	13
	常州新区联峰化工有限公司第一分公司

	14
	常州市长丰化工有限公司

	15
	常州天行健硅业有限公司

	16
	常州新区圩塘包装材料厂

	17
	常州市孝都化工有限公司

	18
	常州多棱多铸造有限公司

	19
	常州市佳裕气体有限公司

	20
	常州市三钻达立特种气体有限公司

	21
	常州神剑化工有限公司

	22
	常州新区申达化工有限公司

	23
	常州荣林化工有限公司

	24
	常州市步进助剂厂

	25
	常州市自力工业气体有限公司

	26
	常州时发化工有限公司

	27
	常州新区龙虎塘油脂化工厂

	28
	常州欣润化学有限公司

	29
	江苏同大有限公司

	30
	华润包装材料有限公司（外环厂区）

	31
	常州市纽麦特塑胶有限公司

	32
	常州大湖工程塑料有限公司

	33
	常州明谛树脂有限公司

	34
	常州安德利聚酯有限公司

	35
	新湖（常州）石化有限公司

	36
	常州亚什兰现代化学有限公司

	37
	常州市常润复合材料有限公司

	38
	江苏艾维科技发展有限公司

	39
	常州丰盛光电科技股份有限公司

	40
	常州市友邦涂料有限公司

	41
	瑞邦农化(江苏)有限公司

	42
	常州永泰丰化工有限公司

	43
	常州沃富斯农化有限公司

	44
	江苏省农用激素工程技术研究中心有限公司

	45
	江苏常隆化工有限公司

	46
	常州市宝利德农药有限公司

	47
	常州市爱丽森助剂研究开发有限公司

	48
	常州市路氏新业助剂有限公司

	49
	常州俭朴化工有限公司

	50
	江苏鼎达建材有限公司

	51
	常州市白丽特荧光材料厂

	52
	常州市新进助剂厂

	53
	常州市泽宇助剂有限公司

	54
	常州良华清洗剂厂

	55
	常州市博天助剂厂

	56
	常州市环宇化工助剂厂

	57
	常州市托普精细化工厂

	58
	常州市捷达助剂厂

	59
	常州永佳助剂有限公司

	60
	常州市新华活性材料研究所

	61
	常州新区利进化工有限公司

	62
	常州高化环保技术有限公司

	63
	常州市宏伟化工有限公司

	64
	常州市珠江助剂化工厂

	65
	常州市东亚添加剂厂

	66
	常州市江东助剂有限公司

	67
	常州东方卓化助剂有限公司

	68
	常州市华耀助剂厂

	69
	常州市长源化工有限公司

	70
	常州西湖纺织助剂有限公司

	71
	常州柏文纺织助剂有限公司

	72
	常州苏南化工助剂厂

	73
	常州佳盛净水剂有限公司

	74
	常州众博复合材料有限公司

	75
	常州胜昊化工有限公司

	76
	常州市城北净水剂厂

	77
	常州龙昌化工有限公司

	78
	常州伟杰化工有限公司

	79
	常州新区民健净水剂有限公司

	80
	常州龙江江天化工有限公司

	81
	常州市裕和金属材料有限公司

	82
	常州市洋江净水剂有限公司

	83
	常州千进研磨材有限公司

	84
	常州新区阳泰化工有限公司

	85
	常州新东化工发展有限公司

	86
	常州市华安精细化工有限公司

	87
	常州市科发化学试剂有限公司

	88
	常州诚诺化工有限公司

	89
	常州市腾鑫助剂有限公司

	90
	常州市长江硫酸厂

	91
	常州清红化工有限公司

	92
	常州市恒发化工有限公司

	93
	常州市福顺化工有限公司

	94
	江苏诚达石化工业有限公司

	95
	常州东昊化工有限公司

	96
	常州市越兴化工有限公司

	97
	常州新兴华大明化工有限公司

	98
	常州吉旺精细化工有限公司

	99
	常州兴慧化工有限公司

	100
	常茂生物化学工程股份有限公司

	101
	常州市科英化工有限公司

	102
	常州市惠腾化工有限公司

	103
	常州市通达化工有限公司

	104
	常州瑞明药业有限公司

	105
	常州寅盛药业有限公司

	106
	江苏天汁化学有限公司

	107
	常州百裕化工有限公司

	108
	常州亚邦化学有限公司

	109
	波林化工（常州）有限公司

	110
	常州市常达化工制造有限公司

	111
	常州新区飞达助剂有限公司

	112
	常州吉恩化工有限公司

	113
	常州蓝天瑞奇化工有限公司

	114
	常州亚邦申联化工有限公司

	115
	常州胜杰化工有限公司

	116
	常州德科化学有限公司

	117
	常州达欧化工有限公司

	118
	建滔（常州）化工有限公司

	119
	常州科润达化工科技有限公司

	120
	江苏华达化工集团有限公司

	121
	常州市城北溶剂厂

	122
	常州市常虹化工技术开发有限公司

	123
	常州市宝隆化工有限公司

	124
	常州市康瑞化工有限公司

	125
	常州世鑫化工有限公司

	126
	常州市新锡达化工有限公司

	127
	常州旭明精细化工有限公司

	128
	常州市新都化工有限公司

	129
	常州市孟达精细化工有限公司

	130
	江苏埃宝化工材料有限公司

	131
	常州飞腾化工有限公司

	132
	常州市长江钛业有限公司

	133
	江苏华达化工集团有限公司（常州华达化工厂）

	134
	常州稀柯涂料有限公司

	135
	常州市春港化工有限公司

	136
	常州富桥树脂有限公司

	137
	常州市万绥精细化工有限公司

	138
	常州爱匹克斯汉泰化工研究有限公司

	139
	常州市红旗化工有限公司

	140
	江苏盈天化学有限公司

	141
	常州新海普生物工程有限公司

	142
	常州永新精细化学有限公司

	143
	常州市双志石油化工储运有限公司

	144
	常州市青龙精细化工有限公司

	145
	常州北海化工有限公司

	146
	常州市临江化工有限公司

	147
	常州普莱克红梅色母料有限公司

	148
	常州市展达化工有限公司

	149
	常州市中港化工有限公司

	150
	常州金隆嘉华化工有限公司

	151
	常州贝斯特化工有限公司

	152
	常州市佳森化工有限公司

	153
	常州海克莱化学有限公司

	154
	常州市光泰涂料厂

	155
	常州市吴门油脂化工厂

	156
	常州市平安涂料厂

	157
	常州市晨光树脂有限公司

	158
	常州市长发装饰材料有限公司

	159
	常州虹江化工有限公司

	160
	常州新区世杰涂料技术开发有限公司

	161
	常州普利化工科技有限公司

	162
	常州亚光艾德涂料有限公司

	163
	常州市江永化工有限公司

	164
	常州市新纪元涂料厂

	165
	常州市一阳精细化工厂

	166
	常州市智通树脂有限公司

	167
	常州市新丽电镀材料有限公司

	168
	常州市永丰油脂厂

	169
	常州市拉特涂料有限公司

	170
	常州市商塔涂料有限公司

	171
	常州市玉兴化工厂

	172
	常州市新北区常科水性涂料厂

	173
	常州市惠强涂料有限公司

	174
	江苏足迹涂料有限公司

	175
	常州新区华发油漆油墨制造有限公司

	176
	常州市兴柏化工有限公司

	177
	常州康佳涂料有限公司

	178
	常州之友梦琦涂料有限公司

	179
	常州市恒泰化工制造有限公司

	180
	常州市万事达涂料有限公司

	181
	常州新北区三井三友涂料厂

	182
	常州市水仙花化工有限公司

	183
	常州邦迪涂料有限公司

	184
	常州市金高丽化工有限公司

	185
	常州胜明涂料有限公司

	186
	常州市蓝航涂料助剂有限公司

	187
	常州新刚高丽化工有限公司

	188
	常州市康宝涂料化工有限公司

	189
	常州市罗新防腐剂材料有限公司

	190
	常州市普兰纳涂料有限公司

	191
	常州石庄杰溶化工有限公司

	192
	常州华狮化工有限公司

	193
	常州市福莱姆汽车涂料有限公司

	194
	常州精科霞峰精细化工有限公司

	195
	常州市华联永盛化工厂

	196
	常州纳美环保科技有限公司

	197
	常州洁佳洗涤剂厂

	198
	常州龙宇颜料化学有限公司

	199
	常州远大玻璃钢材料有限公司

2008年新增

	序号
	企业名称

	1
	江苏华达化工集团有限公司下属常州市华达化工厂和常州华大明化工有限公司

	2
	常州华捷化工有限公司

	3
	常州市常科彩钢板有限公司

	4
	江苏中威药业有限公司

	5
	江苏延申生物科技股份有限公司（东南厂区）

	6
	常州惠腾化工有限公司

	7
	常州新都化工有限公司

	8
	瑞邦农化（江苏）有限公司

	9
	常州亚邦齐晖医药化工有限公司

	10
	常州凯乐特种织物有限公司

	11
	常州安博生物技术有限公司

	12
	常州爱匹克斯汉泰化工研究所有限公司

	13
	常州市凯乐生化科技有限公司

	14
	常州市新鸿医药化工技术有限公司

	15
	亚邦申联化工有限公司

	16
	常州德科化学有限公司

2009年新增

	序号
	企业名称

	1
	常州中化勤丰铜业有限公司

	2
	江苏江东化工股份有限公司

	3
	常州市同发铜业有限公司

	4
	众智达汽车部件（常州）有限公司

	5
	常州华生精细化工有限公司

2010年新增

	序号
	企业名称

	1
	上海合全药业有限公司常州分公司

	2
	常州方圆制药有限公司

	3
	常州华碧宝特种新材料有限公司

	4
	常州市飞腾电镀有限公司

2011年新增
	序号
	企业名称

	1
	常州天马集团有限公司

	2
	江苏太平洋美诺克生物药业有限公司

	3
	常州曙光化工厂

	4
	常州市天鹏化工有限公司

	5
	常州月季涂料有限公司

	6
	常州天马瑞盛复合材料有限公司

	7
	常州彩虹镍网制造有限公司

	8
	常州常京化学有限公司

	9
	常州飞宇化工有限公司

	10
	常州市华人化工有限公司

	11
	江苏全益生物科技股份有限公司

2012年新增
	序号
	企业名称

	1
	常州新日化学有限公司

	2
	常州华科树脂有限公司

	3
	中简科技发展有限公司

附件2：

企业危废网上申报方法
1、老企业注册（2007-2010年纳入污普的企业）：老企业用户请填写本企业的组织机构代码和电子邮箱注册（务必保证电子邮箱填写正确），并点击注册。系统注册成功后，会将账号和密码，发到填写的电子邮箱。

2、新企业注册（除老企业外）：填写企业备案信息申请单并盖章、携企业组织机构代码证，提交至行政服务窗口。也可拨打电话0519-85191765至环境信息中心，企业备案信息申请单盖章、组织机构代码证扫描件（发至邮箱hbxxzx2012@sina.com）,由信息中心人员统一帮助生成账号并完成注册。

3、网上申报平台登录网址：
http://218.93.18.218:8003/czhbww/login.jsp
附件3：
新北区危险废物监管重点源名单

	序号
	企业名称
	区域
	重点源
级别

	1
	波林化工（常州）有限公司
	新北区
	国家级

	2
	常茂生物化学工程股份有限公司
	新北区
	国家级

	3
	常州东昊化工有限公司
	新北区
	国家级

	4
	常州龙宇颜料化学有限公司
	新北区
	国家级

	5
	常州市普利司通自行车有限公司
	新北区
	国家级

	6
	常州天合光能有限公司
	新北区
	国家级

	7
	常州亚邦化学有限公司
	新北区
	国家级

	8
	常州亚什兰现代化学有限公司
	新北区
	国家级

	9
	东京制钢（常州）有限公司
	新北区
	国家级

	10
	江苏常隆化工有限公司
	新北区
	国家级

	11
	江苏华达化工集团有限公司
	新北区
	国家级

	12
	江苏庄臣同大有限公司
	新北区
	国家级

	13
	小松（常州）工程机械有限公司
	新北区
	国家级

	14
	常州晨丰电镀有限公司
	新北区
	省级

	15
	常州协鑫光伏科技有限公司
	新北区
	市级

	16
	常州有则科技有限公司
	新北区
	市级

	17
	江苏创大光伏有限公司
	新北区
	市级

	18
	常州达欧化工有限公司
	新北区
	省级

	19
	常州东风汽车有限公司
	新北区
	省级

	20
	常州华生精细化工有限公司
	新北区
	省级

	21
	常州金隆嘉华化工有限公司
	新北区
	省级

	22
	常州兰翔机械有限责任公司
	新北区
	省级

	23
	常州庆南电镀有限公司
	新北区
	省级

	24
	常州神龙电镀有限公司
	新北区
	省级

	25
	常州世鑫化工有限公司
	新北区
	省级

	26
	常州市晨光树脂有限公司
	新北区
	省级

	27
	常州市红榴电镀有限公司
	新北区
	省级

	28
	常州市佳友化工有限公司
	新北区
	省级

	29
	常州市金吉彩色电镀有限公司
	新北区
	省级

	30
	常州市临江化工有限公司
	新北区
	省级

	31
	常州市太平洋电镀有限公司
	新北区
	省级

	32
	常州市天成贵金属电镀有限公司
	新北区
	省级

	33
	常州市新鸿医药化工技术有限公司
	新北区
	省级

	34
	常州市新美金属表面处理厂
	新北区
	省级

	35
	常州市裕和金属材料有限公司
	新北区
	省级

	36
	常州伟泰电子科技有限公司
	新北区
	省级

	37
	常州新时代电镀有限公司
	新北区
	省级

	38
	常州亚邦齐晖医药化工有限公司
	新北区
	省级

	39
	常州永泰丰化工有限公司
	新北区
	省级

	40
	大茂伟世通车灯有限公司
	新北区
	省级

	41
	华润包装材料有限公司
	新北区
	省级

	42
	江苏诚达石化工业有限公司
	新北区
	省级

	43
	新湖(常州)石化有限公司
	新北区
	省级

	44
	常州吉旺精细化工有限公司
	新北区
	市级

	45
	常州兰柯四通阀有限公司
	新北区
	市级

	46
	常州清红化工有限公司
	新北区
	市级

	47
	常州赛科废物处理有限公司
	新北区
	市级

	48
	常州胜明涂料有限公司
	新北区
	市级

	49
	常州市福顺化工有限公司
	新北区
	市级

	50
	常州市江南辐条有限公司
	新北区
	市级

	51
	常州市南江医药化工有限公司
	新北区
	市级

	52
	常州市秦秦铜材厂
	新北区
	市级

	53
	常州武新制药有限公司
	新北区
	市级

	54
	常州新东化工发展有限公司
	新北区
	市级

	55
	常州兴慧化工有限公司
	新北区
	市级

	56
	常州震宇金属表面处理有限公司
	新北区
	市级

	57
	建滔（常州)化工有限公司
	新北区
	市级

	58
	江苏盈天化学有限公司
	新北区
	市级

	59
	江苏中威药业有限公司
	新北区
	市级

	60
	上海合全药业有限公司常州分公司
	新北区
	市级

PAGE
— 5 —